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VII Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 6 maja 2019 r. w sali obrad 
Urzędu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca odbyła 
się VII Sesja Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 
Rozpoczęła się ona od zatwierdzenia porządku 
obrad i przyjęcia protokołu z poprzedniej VI Sesji 
Rady Gminy. Po zakończeniu tej wstępnej części 
posiedzenia Rady, miała miejsce miła uroczystość, 
w trakcie której Wójt Gminy Marek Jamborski, zło-
żył gratulacje i wręczył specjalne na tę okazję przy-
gotowane, okolicznościowe adresy gratulacyjne, 
nowo wybranym sołtysom naszej gminy. 

W dalszej części obrad Wójt Gminy Marek Jam-
borski przedłożył zebranym szczegółową informa-
cję dotyczącą działań realizowanych przez Gminę 
Kocmyrzów-Luborzyca, a związanych z ochroną 
środowiska. Przedstawiona przez pana Wójta pre-
zentacja multimedialna w szczegółowy i wyczer-
pujący sposób przybliżyła wszystkim obecnym 
na posiedzeniu VII Sesji Rady oraz tym mieszkań-
com naszej gminy, którzy śledzili jej przebieg za 
pośrednictwem transmisji internetowej działania 
podejmowane przez naszą gminę, których celem 
jest szeroko rozumiana działalność proekologiczna, 
stała i systematyczna poprawa stanu środowiska 
naturalnego w naszej gminie, a tym samym warun-
ków życia naszych mieszkańców.

W następnym punkcie realizowanego porządku 
obrad Wójt Gminy Marek Jamborski, przedstawił 

zebranym informacje o pracach w okresie pomię-
dzy VI a VII Sesją Rady Gminy. Po wystąpieniu 
pana Wójta sprawozdania z działalności Stałych 
Komisji Rady w tym samym czasie przedstawili ich 
Przewodniczący: pani Katarzyna Konewecka -Ho-
łój, która poinformowała zebranych o przebiegu 
wspólnego posiedzenia Komisji Planowania i Inicja-
tyw Społecznych oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, 
Kultury i Sportu oraz pani Jadwiga Łach – Prze-
wodnicząca Komisji Ładu, Porządku Publicznego 
i Ochrony Środowiska.
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W dalszej części obrad Radni naszej Gminy pod-
jęli uchwały w sprawie:

• zmiany uchwały Nr XIV/99/2016 z dnia 
28.01.2016 r.,

• zmiany uchwały Nr XX/147/2016 z dnia 
27.07.2016 r.

Podjęcie obu ww. uchwał spowodowane było 
koniecznością wprowadzenia zmian w ich treści, 
które wynikały z faktu wyboru nowych sołtysów 
w siedmiu sołectwach Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca.   

Kontynuując obrady Rada Gminy na swojej  
VII Sesji podjęła ponadto następujące uchwały:

• w sprawie ustalenie planu sieci publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Kocmyrzów-Luborzyca oraz okre-
ślenie granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych od dnia 1.09.2019 r.,

• w sprawie ustalenie planu sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Kocmyrzów-Luborzyca,

• w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. 
„Małopolskie Talenty – I i II etap edukacyjny 
– Gmina Kocmyrzów-Luborzyca”,

• w sprawie wyrażenia zgody dla Wójta Gmi-
ny Kocmyrzów Luborzyca na wystąpienie 
z wnioskiem o skomunalizowanie działki nr 
353 w obrębie Karniów,

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Proszowickiemu z przeznaczeniem 
na dofinansowanie Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej,

• w sprawie przekazania środków na Fundusz 

Wsparcia Policji,
• w sprawie przystąpienia do realizacji zada-

nia w ramach Programu ograniczenia prze-
stępczości i aspołecznych zachowań „Ra-
zem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka 

na lata 2018–2020,
• w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 

budżetowej na 2019 rok,
• w sprawie wprowadzenia zmian do Wielo-

letniej Prognozy Finansowej na lata 2019–
2025. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad posie-
dzenie VII Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca zakończyło omówieniu spraw bieżących oraz 
wolne wnioski.
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Spotkanie z sołtysami
Dnia 8 maja 2019 r. odbyło się spotkanie Wój-

ta Gminy, pana Marka Jamborskiego, z sołtysami 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. W spotkaniu tym 
uczestniczyli także: pani Małgorzata Doniec – 
Przewodnicząca Rady Gminy, pani Kornelia Łako-
my – Skarbnik Gminy, przedstawiciele Komisariatu 
Policji w Słomnikach w osobach: aspiranta szta-
bowego Sławomira Trętko – kierownika Rewiru 

Dzielnicowych, aspiranta Macieja Lejdy i starszego 
sierżanta Tomasza Nowaka dzielnicowych, peł-
niących swoje obowiązki na terenie naszej gminy. 
Wzięli w nim również udział pracownicy Urzędu 
Gminy. W pierwszej części spotkania obecni na nim 

sołtysi wysłuchali szczegółowej informacji o sta-
nie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, którą przedstawił asp. szt. 
Sławomir Trętko. Kolejnym, poruszonym tematem 
była działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
o której poinformowała zebranych jego dyrektor 
pani Magdalena Chmiel – Solarz. Następnie pani 
Bożena Prowadzisz przedstawiła sołtysom in-
formację dotyczącą kwestii podatkowych, a pan 
Michał Ból problematykę związaną z m.in. gospo-
darką odpadami komunalnymi. W trakcie spotkania 
poruszono także sprawy związane z Funduszem 
Sołeckim. Tematykę tę przedstawiła zebranym 
pani Joanna Hankus.
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I BIEG NA PIĄTKĘ

Bieg główny - 6km
Nordic Walking - 6km

Kocmyrzów-Luborzyca

8:00-9:30 
rejestracja zawodników
 
10:00 - start biegu i marszu nordic walking
10:10- biegi dla dzieci (bezpłatnie, teren boiska)
11:30 - dekoracja zwycięzców i losowanie nagród

Rejestracja zawodników na http://www.orientharper.pl/
Rejestracja na biegi dla dzieci (bezpłatnie) https://link.do/biegidladzieci 

Szczegóły i regulamin imprezy dostęne na https://stowarzyszenieruszsie.wordpress.com/

CENTRUM KULTURY I PROMOCJI, BARANÓWKA 6

- numer startowy
- chip do pomiaru czasu

- koszulka
- posiłek regeneracyjny
- woda i drobne gadżety

PAKIET
STARTOWY

PROGRAM 
ZAWODÓW

16
czerwca
2019

HONOROWY PATRONAT WÓJTA GMINY MARKA JAMBORSKIEGO

Biegi dla dzieci
200-800m



MAJ NR 9–10/287–288

wiadomości lokalne+

7

AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne+

7

AKTUALNOŚCI

Umowa na budowę parkingu „Parkuj  
i jedź” w Goszczy

Dnia 9 kwietnia 2019 r. została podpisana 
umowa na budowę parkingu typu „Parkuj i jedź” 
w Goszczy, zlokalizowanego przy stacji kolejo-
wej.

Prace realizowane będą przez STAR Sp. z o. o., 
z siedzibą: Warszawska 87, Żabno (wartość umo-
wy: 723 831,46 zł. brutto). Termin realizacji prac 
do 30.08.2019 r.

Zadanie objęte jest Projektem dofinansowanym 
z funduszy europejskich w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014–2020 obejmującym zakre-
sem budowę pięciu parkingów na terenie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca: przy stacjach PKP i w cen-
trum gminy. Pomoc finansowa UE – to 85% kosz-
tów kwalifikowanych projektu.

Parking w Goszczy – mapa do celów projektowych
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Umowy dotyczące budowy sal  
gimnastycznych w Goszycach  
i Łuczycach – podpisane 

Dnia 13.05.2019 r. w Urzędzie Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca zostały podpisane dwie odrębne 
umowy na realizację następujących zadań: 

„Budowa sali gimnastycznej z zapleczem przy 
szkole podstawowej w Goszycach"

Wykonawcą robót jest: Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane Sikora, z siedziba: os. Niwa 103a, 34-400 
Nowy Targ. Wartość realizowanego zadania: 7 107 
134,38 zł. brutto;

„Budowa sali gimnastycznej z zapleczem przy 
szkole podstawowej w Łuczycach"

Wykonawcą robót jest: SAWBUD Damian Bro-
da, z siedzibą: ul. Jesionowa 20, 32-091 Michałowi-
ce. Wartość realizowanego zadania: 5 302 708,01 
zł brutto.

Termin realizacji obu inwestycji: od dnia pod-
pisania umowy do dnia 31.07.2020 r. 
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Działania na rzecz poprawy stanu  
naszych dróg
1. W miesiącu kwietniu Gmina złożyła do Urzę-

du Województwa Małopolskiego dwa wnioski 
o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych. Zadania objęte wnioskami to:

• Remont drogi gminnej publicznej nr 
K600307 „Wysiołek Luborzycki-Kocmy-
rzów” (nr ewid. dz. 354/3 w Luborzycy, 
342 w Wysiołku Luborzyckim) na odcinku 
1,07km.

• Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej nr 

ewid. działki 342 w miejscowości Wysiołek 
Luborzycki na długości 300mb.

2. Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji pan Jarosław Zieliń-
ski zaakceptował dofinansowanie 104 projek-
tów zgłoszonych przez wojewodów, w ramach 
„Programu ograniczania przestępczości i aspo-
łecznych zachowań Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2018 - 2020”. 
W gronie zakwalifikowanych wniosków do do-
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finansowania znalazł się projekt Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca.Należy zaznaczyć że jesteśmy 
jednym z 24 beneficjentów, którzy otrzymali 
dofinansowanie w ramach celu szczegółowego 
głównego „Bezpieczne przejścia dla pieszych”. 
Wysokość dofinansowania wynosi 100 000zł. 
Projekt obejmuje działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w ruchu dro-
gowym przy placówkach oświatowych poprzez 
modernizację i doposażenie czterech przejść 

dla pieszych na terenie gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca w miejscowości Wysiołek Luborzycki, 
Goszyce, Prusy.

Informacje w sprawie złożonych  
wniosków – wyniki konkursów

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca złożyła wnioski 
o przyznanie pomocy finansowej do następujących 
programów i konkursów: program „Małopolska 
infrastruktura rekreacyjno-sportowa-MIRS”, pro-
gram „Małopolskie Remizy 2019”, konkurs „Ka-
pliczki Małopolski 2019”. Poniżej przedstawiamy 
wyniki i zachęcamy do zapoznania się z informacja-
mi:

Dofinansowanie w ramach Programu „Ma-
łopolska infrastruktura rekreacyjno – sportowa 
-MIRS”

Dzięki projektowi pod nazwą „Małopolska infra-
struktura rekreacyjno – sportowa - MIRS” miesz-
kańcy Małopolski zyskają łatwiejszy dostęp do 
wysokiej jakości obiektów sportowych i rekreacyj-
nych, a tym samym – nowe, atrakcyjne możliwości 
spędzania wolnego czasu. 

Na dofinansowanie zadań związanych z budo-
wą oraz modernizacją istniejących już obiektów 
Zarząd Województwa Małopolskiego przeznaczył  
9 mln złotych, a 70 jednostek samorządu teryto-
rialnego otrzyma wsparcie. Wśród jednostek, któ-
re otrzymały dofinansowanie znajduje się rów-
nież nasza Gmina. W ramach wyżej wymienionego 
Programu uzyskaliśmy wsparcie w wysokości 136 

000,00 zł. na realizację zadania: „Modernizacja 
Boiska Sportowego w Luborzycy polegająca na 
wymianie nawierzchni i montażu wyposażenia”. 
Całkowity koszt inwestycji wynosi 391 216,39 
zł. www.malopolska.pl/aktualnosci/sport/malopolska-
-stawia-na-sport-i-rekreacje-1

Dofinansowanie w ramach Programu „Mało-
polskie Remizy 2019”

Z przyjemnością chcielibyśmy poinformować, 
iż Gmina Kocmyrzów-Luborzyca znalazła się na 
liście beneficjentów, którzy otrzymali dofinanso-
wanie w ramach Programu „Małopolskie Remizy 
2019”. 

Do konkursu zgłoszono zadanie pn. „Roboty 
remontowo-budowlane na remizie OSP w Ło-
soskowicach”. Prace obejmują wymianę stolarki 
okiennej, ślusarki i stolarki drzwiowej oraz reno-
wację i malowanie elewacji. Koszt całkowity za-
dania wynosi 102 183,04 zł., a przyznana kwota 
dofinansowania 40 873 zł. Program „Małopolskie 
Remizy” realizowany jest przez Samorząd Woje-
wództwa Małopolskiego od 2009 r. Jego celem 
jest polepszenie warunków w remizach strażackich 
oraz wzrost zabezpieczenia sprzętu znajdującego 
się w budynkach, a tym samym zwiększenia bezpie-
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Doposażenie miejsc rekreacji urządzeniami 
do ćwiczeń siłowych w naszej gminie

Wniosek LZS „Strażak” Goszcza o przyznanie 
pomocy w ramach PROW 2014–2020 na „Za-
gospodarowanie przestrzeni publicznej przez 
doposażenie miejsc rekreacji urządzeniami do 
ćwiczeń siłowych w Baranówce, Dojazdowie, 
Goszycach, Krzysztoforzycach i Łuczycach” zo-
stał pozytywnie rozpatrzony.

Umowa o dofinansowaniu realizacji operacji zo-
stała podpisana w dniu 15 kwietnia 2019 r. Przy-
znane środki to kwota 24 000 zł. Szacowany koszt 

zadania wynosi 51 168 zł. Wkład własny w wyso-
kości 27 168 zł zostanie sfinansowany z pożyczki 
udzielonej dla LZS „Strażak” Goszcza z gminnego 
budżetu.

W wymienionych wyżej miejscowościach w są-
siedztwie istniejących miejsc rekreacji zostanie za-
montowanych łącznie 18 zewnętrznych urządzeń 
siłowych. Urządzenia te, będące obecnie pożądaną 
formą wypoczynku służyć będą mieszkańcom do 
uprawiania ćwiczeń na świeżym powietrzu.

czeństwa mieszkańców Małopolski. W 2019 roku 
Samorząd Województwa Małopolskiego przezna-
czył łącznie ponad 4,3 mln na dofinansowanie prac 
budowlano-remontowych w 122 małopolskich re-
mizach.www.malopolska.pl/aktualnosci/wspolpraca/
malopolskie-remizy-2019

Dofinansowanie w ramach konkursu „Ka-
pliczki Małopolski 2019”

Projekt „Kapliczki Małopolski” to Program re-
alizowany przez Samorząd Województwa Mało-
polskiego, który od lat cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem. Tylko w tegorocznej edycji konkursu 
złożono aż 149 wniosków na łączną kwotę ponad 
2,3 mln zł. Komisja konkursowa oceniająca wnioski 
zarekomendowała 77 zadań, a samorząd woje-
wództwa zdecydował, by na ich realizację przeka-
zać dotację w łącznej wysokości prawie 750 tys. zł. 
W trosce o zachowanie naszego dziedzictwa kul-
turowego dla przyszłych pokoleń, dzięki przyzna-
nemu dofinansowaniu, konserwację przejdą m.in. 

często zaniedbane kapliczki, figury świętych, czy 
przydrożne krzyże z terenu Małopolski.

Również Gmina Kocmyrzów-Luborzyca w ra-
mach konkursu „Kapliczki Małopolski_2019”, zło-
żyła wniosek o dofinansowanie zadań:

• „Kompleksowe prace konserwatorsko-bu-
dowlane przy kapliczce Św. Floriana pocho-
dzącej z ok. 1835 r. w Maciejowicach”.

• „Kompleksowe prace konserwatorsko-bu-
dowlane przy kapliczce Św. Jana z pierw-
szych dekad XX w. w Wysiołku Luborzyc-
kim”.

Kapliczka Św. Floriana w Maciejowicach 
znalazła się na liście obiektów, które otrzymały 
wsparcie finansowe w ramach wyżej wymienione-
go Programu. Kwota przyznanego dofinansowa-
nia wynosi 4 000,00 zł, natomiast koszt całkowity 
realizacji prac 12 660,71 zł. www.malopolska.pl/
aktualnosci/kultura/malopolskie-kapliczki-juz-wkrot-
ce-wypieknieja

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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Podpisanie kolejnych umów  
na wymianę kotłów

W ramach realizacji programu, którego celem 
jest poprawa jakości powietrza, między inny-
mi poprzez redukcję niskiej emisji, Wójt Gminy 
Kocmyrzów – Luborzyca pan Marek Jamborski, 
podpisał kolejne 80 umów z mieszkańcami naszej 
gminy, dotyczących dofinansowania do wymiany 
starych kotłów na paliwa stałe i modernizacji in-
stalacji centralnego ogrzewania, na łączną kwotę 
1.015.622 zł.

Przedmiotowe wsparcie jest możliwe dzięki 
pozyskaniu przez tut. gminę, zewnętrznych środ-
ków finansowych na realizację projektu: „Poprawa 
efektywności energetycznej poprzez modyfikację 
systemów ogrzewania, wymianę pieców starego 
typu na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca” 
realizowanym w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014–2020 (Działania 4.4. Redukcja emisji za-
nieczyszczeń do powietrza).

Pragniemy podkreślić, iż przedmiotowe wspar-
cie jest kolejnym etapem realizacji ww. programu.

Aktualny stan realizacji projektu:
• I etap: (2017 rok) wymiana 45 kotłów wraz 

z modernizacją instalacji CO za kwotę 553 
269,01 zł

• II etap: (2018 rok) wymiana 60 kotłów wraz 
z modernizacją instalacji CO za kwotę 770 
646,48 zł

• III etap: (2018rok) wymiana 89 kotłów wraz 
z modernizacją instalacji CO za kwotę 1 132 
604,30 zł

• IV etap (2019 rok) wymiana 80 kotłów wraz 
z modernizacją instalacji CO za prognozo-
waną kwotę 1.015.622 zł.

Przypominamy, iż ogólna liczba kotłów do wy-
miany w ramach ww. programu wynosi 311 szt. za 
łączną kwotę 4 496 946 zł.

Jednocześnie informujemy, że w dalszym 
ciągu prowadzony jest nabór deklaracji uczest-
nictwa w projekcie wymiany kotłów węglowych 
w tutejszym Urzędzie Gminy pokój 25, II piętro.

Podziękowanie
Pragniemy serdecznie podziękować panu dok-

torowi Zbigniewowi Jurkowi, ordynatorowi Od-
działu Obserwacyjno-Zakaźnego Szpitala w Pro-
szowicach za nieocenioną pomoc, zaangażowanie 
i wsparcie podczas pobytu męża w szpitalu. Chcieli-
byśmy również podziękować personelowi medycz-
nemu Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego Szpitala 

w Proszowicach za profesjonalną opiekę, dzięki 
której mąż szybko mógł wrócić do zdrowia.

Z wyrazami szacunku
Krystyna i Stefan Pawłowscy
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Stroje ludowe dla „Kolibab"
Stowarzyszenie KGW Gminy Kocmyrzów-Lu-

borzyca „KOLIBABY”, informuje, iż obecnie re-
alizuje Grant pn.: „Zakup strojów regionalnych 
i reprezentacyjnych dla Kół Gospodyń Wiejskich 
zrzeszonych w Stowarzyszeniu „KOLIBABY”, 
dofinansowanego w ramach poddziałania „Wspar-
cie podmiotów działających w sferze ochrony, 
zachwiania i/ lub promocji dziedzictwa lokalnego 
obszaru objętego wdrażaniem LSR przez Stowa-
rzyszenie Korona Północnego Krakowa”.

W ramach realizowanego grantu Stowarzysze-
nie „KOLIBABY” zakupi:

• 50 sztuk sukienek krakowskich, 

• 20 sztuk kompletów bronowickiego stroju 
krakowskiego, damskiego

• 8 sztuk kompletów stroju krakowskiego, 
męskiego.

Całkowity koszt realizacji zadanie to kwota 
46 124,00zł. Pozyskane wsparcie (refundacja) 
wynosi zaś 41 511,00zł.

Pierwsza, prezentacja nowo zakupionych stro-
jów planowana podczas tegorocznego Gminnego 
Konkursu Potraw Regionalnych, który odbędzie się 
w Baranówce w niedzielę 16 czerwca.

Podziękowanie
Panu Markowi Wypychowi pragniemy złożyć 

serdeczne podziękowanie za 34 lata sumiennego 
i pełnego poświęcenia pełnienia funkcji sołtysa 
wsi Pietrzejowice, za godne reprezentowanie na-
szej miejscowości, za długoletnie zaangażowanie 
w działania na rzecz jej rozwoju, a przede wszystkim  
 

za zawsze chętnie i w każdej sytuacji okazywaną 
pomoc.

Życzymy Panu, panie Marku długich lat życia 
w zdrowiu i wszelkiej pomyślności.

Wdzięczni mieszkańcy 
wsi Pietrzejowice

Zaproszenie
Szanowni Państwo, w imieniu filii Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku oraz Miejscowego Koła Pszczela-
rzy w Kocmyrzowie, chciałbym zaprosić wszystkich 
zainteresowanych i chętnych mieszkańców naszej 
gminy na szkolenie, którego tematem będzie udzie-
lanie pierwszej pomocy. Szkolenie to odbędzie się 
30 maja 2019 r. w „Nowym Dworze” w Goszycach. 
Początek szkolenia o godzinie 17.00. Ukończenie 
ww. szkolenia udokumentowane zostanie specjalnym  

certyfikatem, który otrzyma każdy z jego uczestników.
Równocześnie chciałbym zwrócić się do wszyst-

kich zainteresowanych z prośbą o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny (nr tel. 12 384 14 10), który 
pozwoli na właściwą organizację szkolenia, w tym 
przygotowanie odpowiedniej liczby certyfikatów.

Starosta Filii UTW
Piotr Dominikowski

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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Projekt Małopolskie Talenty – I i II etap edukacyjny
Celem projektu jest podniesienie u uczniów 

kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw 
niezbędnych na rynku pracy oraz indywidualizacja 
podejścia w szczególności do uczniów o szczegól-
nych potrzebach w szkołach podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę Kocmyrzów-Luborzyca 
w okresie od 01.09.2019 r. do 30.06.2022 r.

Grupa docelowa:
• 8 szkół podstawowych w Gminie Kocmy-

rzów-Luborzyca i 270 uczniów tych szkół.
Główne zadania:
• utworzenie Centrum Wsparcia Uczniów 

Zdolnych w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca
• realizacja zajęć pozalekcyjnych rozwijają-

cych kompetencje kluczowe w tym:
a. matematyczne i naukowo-techniczne
b.  język angielski
c. informatyczne
d. przedsiębiorczość
e. dodatkowo dla każdej grupy kluczowe kom-

petencje ponadprzedmiotowe
W ramach projektu zostanie utworzone Cen-

trum Wsparcia Uczniów Zdolnych w Gminie 
Kocmyrzów-Luborzyca z lokalizacją w 8 szkołach 
podstawowych:

• Szkoła Podstawowa im. 600-lecia Uniwer-
sytetu Jagielońskiego w Luborzycy

• Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Prusach

• Szkoła Podstawowa im. gen. Mariana Lan-
giewicza w Goszczy

• Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościusz-
ki w Goszycach

• Szkoła Podstawowa w Kocmyrzowie I
• Szkoła Podstawowa w Karniowie
• Szkoła Podstawowa w Pietrzejowicach
• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  

w Łuczycach
Będą tam realizowane zajęcia pozalekcyj-

ne, których celem jest podniesienie kompetencji 
kluczowych uczniów z uwzględnieniem indywi-
dualnego podejścia w szczególności do uczniów 
o szczególnych potrzebach. CWUZ obejmie 2 eta-
py edukacyjne w 3 latach szkolnych: 2019/2020, 
2020/2021, 2021/2022.

Realizowane będą programy zajęć pozaszkol-
nych dostępnych na stronie: www.malopolskietalen-
ty.pl (j.angielski, matematyka, przedsiębiorczość, 
TIK-informatyka, kompetencje ponadprzemioto-
we). Zajęcia odbywać się będą w grupach 8-10-oso-
sobowych w okresie IX.2019 r.-VI.2022 r. Każda 
grupa zrealizuje minimum 60 godzin przez jeden 
rok szkolny. W kolejnym roku szkolnym uczeń może 
kontynuować udział w projekcie na innych zaję-
ciach a w kolejnym etapie w dowolnie wybranych.

Uzupełnieniem zajęć pozaszkolnych w SP–I i SP–
II będą wyjazdy do Centrum Nauki w Łodzi.

Do realizacji zajęć zakupione zostaną nowocze-
sny sprzęt komputerowy oraz pomoce dydaktycz-
ne.

Sprostowanie
Szanowni Państwo, w poprzednim, kwietnio-

wym numerze „Wiadomości Lokalnych”, zamie-
szony został artykuł poświęcony sukcesom grup 
cheerleaderek. Artykuł ten został zilustrowany 
zdjęciami, których autorem jest pan Antoni Ku-
delski. Niestety wskutek popełnionego błędu in-
formacja o autorze zdjęć nie została zamieszczona 

pod wykorzystanymi fotografiami. Za zaistniałą 
sytuację pragnę serdecznie przeprosić ich autora, 
pana Antoniego Kudelskiego.

Redaktor Naczelny 
Jerzy St. Kozik
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Projekt „Dom Aktywnego Seniora”
Gmina Kocmyrzów-Luborzyca (Partner) 

i NZOZ MADZIA Poradnia Rehabilitacji Leczni-
czej Magdalena Tarasin – Serafin (Beneficjent) 
realizują Projekt „Dom Aktywnego Seniora”.

Projekt jest współfinansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 
Priorytetowej 9Działania 9.2Poddziałania 9.2.2Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego na lata 2014-2020. 

Celem projektu jest utworzenie Domu Aktyw-
nego Seniora w gminie Kocmyrzów-Luborzyca dla 
30 seniorów 60+ oraz zorganizowanie i prowa-
dzenie usług zapewniających dzienną opiekę oraz 
aktywizację osób posiadających prawo dziennego 
pobytu w Domu Aktywnego Seniora. 

Planowane efekty realizacji projektu to otwarcie 
i funkcjonowanie Domu Aktywnego Seniora na te-
renie gminy Kocmyrzów – Luborzyca oraz objęcie 
w skali roku usługami społecznymi świadczonymi 
w interesie ogólnym oraz usługami asystenckimi 
i opiekuńczymi świadczonymi w społeczności lo-
kalnej 30-tu seniorów 60+ zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym.

Wartość projektu wynosi 2 682 072,86 PLN.
Wkład Funduszy Europejskich wynosi 2 279 

761,93 PLN.

„Dom Aktywnego Seniora” w Łososkowicach 
rozpocznie swoją działalność już w najbliższych 
tygodniach. Będzie on zapewniał dzienną opiekę 
i aktywizację Seniorów 60+ , od poniedziałku do 
piątku, przez 8 godzin dziennie oferując m.in.:

a. pełne wyżywienie
b. fizjoterapię
c. aktywnie spędzony czas pod okiem wykwa-

lifikowanych terapeutów
d. szkolenia w tym: obsługa komputera, zajęcia 

taneczne, czy tzw. „złotej rączki”
e. wyjścia do kina oraz imprezy okolicznościo-

we np. „Sylwester”.

Formularze rekrutacyjne można pobrać/zło-
żyć w:

• NZOZ „Madzia” Poradnia Rehabilitacji Lecz-
niczej Kocmyrzów 38 

• Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kocmyrzowie - Luborzycy 

Osoby zakwalifikowane do udziału w Projek-
cie są zobowiązane do codziennego uczestnictwa 
w zajęciach. Liczba miejsc jest ograniczona.

Więcej informacji można uzyskać pod nume-
rem telefonu: 570 178 025

Profilaktyka zdrowotna w naszej gminie
W dniach 24 i 25 kwietnia 2019 r., z inicjatywy 

gminy Kocmyrzów-Luborzyca, przeprowadzone 
zostały bezpłatne badania słuchu, polegające na 
wykonaniu specjalistycznych, przesiewowych ba-
dań audiometrycznych. Zostały one wykonane 
w tzw. „Mobilnym Centrum Słuchu”, które dostęp-
ne było dla wszystkich chętnych w Luborzycy (par-
king obok Urzędu Gminy – 24 kwietnia) i Baranów-
ce (parking obok Centrum Kultury – 25 kwietnia), 
a które przeprowadzili pracownicy firmy „Słuch-
Med” z Lublina. Z ww. badań skorzystało łącznie 
36 mieszkańców gminy Kocmyrzów-Luborzyca.
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Inwentaryzacji źródeł ciepła
Gmina Kocmyrzów-Luborzyca informuje o roz-

poczęciu kolejnego etapu inwentaryzacji źródeł 
ciepła w budynkach. Do tej pory udało się zabrać 
i przetworzyć dane z ok. 1200 ankiet. Aby, przy-
spieszyć gromadzenie informacji, od połowy maja 
bieżącego roku, ruszą w teren upoważnieni przez 
Wójta Gminy ankieterzy, którzy z Państwa pomocą 
zbiorą potrzebne informacje. 

Przypominamy, iż konieczność przeprowa-
dzenia inwentaryzacji źródeł ciepła w budynkach 
wynika z wdrażania uchwalonych przez władze 
województwa małopolskiego, przepisów mają-
cych przyczynić się do poprawy jakości powietrza. 
Urząd Gminy Kocmyrzów-Luborzyca stale reali-
zuje programy dotyczące wymiany starych kotłów 
i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne 
źródła energii. Większość z tych działań, wymaga 
dofinansowania, ze źródeł zewnętrznych. 

Gmina chcąc w przyszłości kontynuować, a na-
wet rozwijać pomoc dla mieszkańców, w dostoso-
waniu źródeł ciepła do wymogów przepisów w tym 
tzw. „Uchwały antysmogowej” i „Programu ochro-
ny powietrza dla Województwa Małopolskiego”, 
zobowiązana jest do zebrania aktualnych danych 
obejmujących: powierzchnię i kubaturę budynków, 
rok budowy, zainstalowane źródła ciepła dla po-
trzeb ogrzewania obiektów i przygotowania ciepłej 
wody użytkowej, zużycie paliw stałych na potrzeby 
grzewcze, wykonaną i planowaną termomoderni-
zację, zainstalowane i planowane odnawialne źró-
dła energii. Pozyskane informacje pomogą oszaco-
wać wielkość emisji zanieczyszczeń do powietrza 
oraz ocenić potrzeby i możliwości związane z wy-
mianą źródeł ciepła, termomodernizacją budyn-
ków i montażem odnawialnych źródeł energii.

Niezbędne informacje, właściciele nieruchomo-
ści zamieszkałych, mogą przekazać w formie krót-
kiej ankiety, która jest opublikowana miedzy innymi 

na stronie internetowej tut. urzędu. Wypełnione 
dokumenty, składamy bezpośrednio na dzienniku 
podawczym w urzędzie gminy lub elektronicznie 
pod adresem e-mailowym: ankiety@kocmyrzow-
-luborzyca.ug.gov.pl.

Jednocześnie informujemy, iż nieruchomości 
z których ww. ankiety nie spłyną w sposób opi-
sany powyżej, zostaną odwiedzone przez ankie-
terów, tak aby bezpośrednio zebrać wymagane 
informacje. Każdy ankieter będzie wyposażony 
w odpowiednie upoważnienie na podstawie któ-
rego będzie możliwa weryfikacja jego tożsamości. 
Przekazane przez Państwa informacje będą nie-
zwykle użyteczne i zostaną wykorzystane wyłącz-
nie do tworzenia nowych form wsparcia mieszkań-
ców w zakresie pomocy doradczej oraz finansowej.

Bardzo prosimy o pomoc przy przeprowadzeniu 
inwentaryzacji tj. dostarczeniu ankiety osobiście 
lub wpuszczenie ankieterów i udzielenie im stosow-
nych informacji. 

Dziękujemy za zaangażowanie i każdą uzupeł-
nioną ankietę.
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 □ użyteczności publicznej
 □ przem

ysłow
y

5. R
ok budow

y: 
□ 1970 i starsze   □ 1971-1980

  □ 1981-1990
□ 1991-2000

  □ 2001-2010
□ po 2011 roku

6. Pow
ierzchnia użytkow

a budynku/lokalu: …
…

…
…

…
…

…
…

 [m
²]

7. Pow
ierzchnia ogrzew

ana budynku/lokalu: …
…

................... [m
²]

8. Średnie roczne zużycie energii elektrycznej …
…

…
…

…
…

…
…

...[kW
h]

9. R
odzaj głów

nego źródła ogrzew
ania budynku/lokalu:

□ na paliw
a stałe (np. w

ęgiel, drew
no)                       □ gazow

e                      □ olejow
e       

□ elektryczne                        □ O
ZE                           □ inne (podać jakie)…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

10. R
odzaj ogrzew

ania na paliw
o stałe stosow

ane w
 budynku:

□ indyw
idualny piec centralnego ogrzew

ania:
-ilość: …

…
.... [szt],         -w

iek*: …
…

…
... lat         -zasilanie (ręczne/z podajnikiem

):…
…

…
..…

..…
....  

-rodzaj klasy (pozaklasow
y/klasa/certyfikat ecodesigne)…

…
…

…
..…

......,       -m
oc: …

…
…

.…
 [kW

], 
□ piec kaflow

y:
-ilość: …

…
.... [szt],    -w

iek: …
…

…
 lat   -m

oc: …
…

. [kW
],     -spraw

ność cieplna (<80%
,>80%

)…
…

.........
□ kom

inek:

-ilość: .…
...... [szt],    -w

iek: …
..…

.. lat   -m
oc…

…
... [kW

],     -spraw
ność cieplna (<80%

,>80%
)…

…
.…

...

□ „koza” na w
ęgiel / drew

no:
-ilość: …

…
.... [szt],    -w

iek: …
…

…
 lat   -m

oc: …
…

. [kW
],     -spraw

ność cieplna (<80%
,>80%

)…
…

.…
...

□ trzon kuchenny:
-ilość: …

…
.... [szt],    -w

iek: …
…

…
 lat   -m

oc: …
…

. [kW
],     -spraw

ność cieplna (<80%
,>80%

)…
…

.…
...

□ inne (podać jakie)
-ilość: …

…
.... [szt],    -w

iek: …
…

…
 lat   -m

oc: …
…

. [kW
],     -spraw

ność cieplna (<80%
,>80%

)…
…

.…
...

11.R
odzaj i ilość paliw

a stałego zużytego w
 poprzednim

 sezonie grzew
czym

 (średnie zużycie):
□ w

ęgiel (ilość) …
…

…
…

…
…

…
[t]            □ drew

no  (ilość) …
…

…
…

…
…

 [m
³ ]

□ ekogroszek (ilość) …
…

…
..…

…
[t]          □ inne paliw

a stałe (jakie):…
…

…
…

…
 (ilość) …

…
…

…
…

12. Sposób przygotow
ania ciepłej w

ody użytkow
ej:

□ bojler/podgrzew
acz elektryczny   □ piecyk gazow

y   □ kocioł na paliw
o stałe   □ O

ZE     □ inne:…
…

…
.…

12. O
cieplenie ścian zew

nętrznych budynku:
□ tak                           □ nie                         □ częściow

e (%
)…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
13. O

cieplenie dachu/stropodachu budynku:
□ tak                           □ nie                         □ częściow

e (%
)…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

14. R
odzaj i stan stolarki okiennej budynku:

□ PC
V

                           □ drew
no              □ inne (podać jakie) …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
.…

…
…

□ bardzo dobry              □ dobry                □ dostateczny                  □ zły
15. C

zy w
 najbliższych latach planow

ane są prace zw
iązane z term

om
odernizacją budynku:

□ tak- ocieplenie ścian                 □ tak- ocieplenie dachu/stropodachu                        □ tak- w
ym

iana okien
□ tak- w

ym
iana drzw

i                  □ tak- inne(podać jakie)…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

    □ nie



MAJ NR 9–10/287–288

wiadomości lokalne+

21

AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne+

21

AKTUALNOŚCI



MAJ NR 9–10/287–288

wiadomości lokalne+

22

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI wiadomości lokalne+

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

22

„Złoty Jubileusz” w Luborzycy
Dnia 30 kwietnia 2019 r. w kościele parafialnym 

w Luborzycy odprawiona została przez probosz-
cza parafii księdza Tadeusza Majchera uroczysta 
Msza święta, w trakcie której nastąpiło odnowienie 
Sakramentu Małżeństwa przez pary małżeńskie 
z naszej gminy, obchodzące w tym roku Jubileusz 
pięćdziesięciu lat pożycia małżeńskiego. Po zakoń-
czeniu, tego wyjątkowego nabożeństwa, dalsza 
część uroczystości „ZŁOTYCH GODÓW” odbyła 
się w Domu Spotkań Rodziny Kolpinga w Luborzy-
cy, gdzie Jubilatów powitała pani Ewelina Kałkus 
– Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
naszej gminy.

Po powitaniu, Wójt Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca pan Marek Jamborski udekorował Dostoj-
nych Jubilatów honorowym „Medalem za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie” przyznanym Im przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja 
Dudę.

Tuż po zakończonej uroczystości dekoracji, ser-
deczne życzenia wraz z wyrazami uznania i szacun-
ku złożyli naszym Szanownym Jubilatom pan Ma-
rek Jamborski – Wójt Gminy oraz pani Małgorzata 
Doniec – Przewodnicząca Rady Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca.

W imieniu uhonorowanych tego dnia Jubilatów, 
pan Zbigniew Radziszewski podziękował następnie 
panu Wójtowi Markowi Jamborskiemu za złożone 

życzenia oraz organizację tej wyjątkowej uroczy-
stości.

We wtorek 30 kwietnia 2019 r., tym wyjątko-
wym wyróżnieniem, jakim jest „Medal za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie”, uhonorowani zostali 
Państwo:

• Krystyna i Władysław BROŚ – Zastów,
• Barbara i Stanisław FRANCZAK – Prusy,
• Marta i Jerzy KWIATKOWSCY – Sulechów,
• Elżbieta i Jerzy ŁAPA – Dojazdów,
• Mieczysława i Józef MIECHOWICZ – Czu-

lice,
• Stanisława i Jan NOWAK – Kocmyrzów,
• Zofia i Zbigniew RADZISZEWSCY – Dojaz-

dów,
• Teresa i Stanisław RAŚ – Łuczyce,
• Janina i Jan SKARBIŃSCY – Karniów,
• Helena i Edward SŁABOŃSCY – Luborzyca,
• Zofia i Henryk SOKÓŁ – Dojazdów,
• Stanisława i Józef SZCZAŁBA – Baranówka,
• Lucyna i Józef ZIELIŃSCY – Wola Luborzyc-

ka,
• Adela i Józef ZIÓŁEK – Łososkowice.

Wszystkim Dostojnym Jubilatom składamy 
serdeczne gratulacje oraz życzenia wszelkiej po-
myślności, zdrowia, radości i zadowolenia z każ-
dego wspólnie spędzonego dni.
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Majowe święta
W piątek 3 maja 2019 r. w kościele parafial-

nym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Św. 
w Luborzycy odprawiona została uroczysta, kon-
celebrowana Msza Święta w intencji Ojczyzny, 
w związku z obchodami tego dnia 228 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz w intencji 
druhów Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca z racji przypadającego na 
dzień 4 maja Dnia Strażaka. Głównym koncele-
bransem tego uroczystego nabożeństwa był ksiądz 
Bogusław Zając, proboszcz parafii Prusy, a zara-
zem Kapelan Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Gminie Kocmyrzów-Lubo-
rzyca. Wspólnie z nim Mszę Św. odprawili: ksiądz 

Andrzej Orlikowski, proboszcz parafii Goszcza, 
kapelan OSP Goszcza, ksiądz Mieszko Ćwiertnia, 
wikariusz parafii Luborzyca, kapelan OSP Łuczyce, 
który wygłosił okolicznościową homilię oraz ksiądz 
Krzysztof Piechowicz, wikariusz parafii Luborzy-
ca. Oprawę muzyczną nabożeństwa przygotowali 
muzycy – strażacy z orkiestry dętej OSP Skrzeszo-
wice „Skrzeszowianka” oraz orkiestry dętej OSP 
Goszcza „TON”. Mszę św. w luborzyckiej świątyni 
uświetniły swoją obecnością poczty sztandarowe 
Zarządu Gminnego ZOSP Gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca, jednostek OSP Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca oraz Gminnego Koła Związku Kombatantów 
i Byłych Więźniów Politycznych RP. Pod koniec tej 
wyjątkowo uroczystej Mszy Św. podziękowania 
wszystkim druhom, członkom jednostek OSP Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca za pełnioną przez nich 
z wielkim poświeceniem i zaangażowaniem służbę 
na rzecz mieszkańców, nie tylko naszej gminy, zło-
żyli: Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca, Wójt Gminy druh Marek Jamborski oraz 
Kapelan Gminny Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych ksiądz proboszcz Bogusław Zając. Po 
zakończonym nabożeństwie nastąpił przemarsz 
pocztów sztandarowych i pododdziałów jednostek 
OSP naszej gminy prowadzony przez Komendanta 
Gminnego OSP druha Andrzeja Szwajcę pod Po-
mnik „Poległym za Ojczyznę”, pod którym delega-
cja Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
w imieniu wszystkich druhów, członków OSP na-
szej gminy złożyła symboliczną wiązankę kwiatów, 

jako wyraz pamięci i podziękowania dla wszystkich 
mieszkańców naszej gminy, którzy na przestrzeni 
wieków oddali swoje życie w walce o wolną i nieza-
leżną Polskę. 

Następnie, już po zakończeniu ceremonii w Lu-
borzycy wszyscy uczestnicy mieli okazję spotkać 
się na „wojskowej grochówce”, podczas okoliczno-
ściowego pikniku w Maciejowicach, przygotowa-
nego przez panie z KGW Maciejowice oraz druhów 
z jednostki OSP działającej w tej miejscowości.
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Majowa rocznica
W piątek 3 maja 2019 r obchodziliśmy uroczy-

ście 228 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
pierwszej w Europie, a drugiej na świecie ustawy 
zasadniczej. Obchody Święta Konstytucji 3 Maja 
to jedno z najważniejszych polskich świąt narodo-
wych. W dzień majowej rocznicy składamy wspól-
nie hołd nie tylko twórcom majowej Konstytucji, 
ale i Tym wszystkim Polakom, dla których dobro 
Ojczyzny było sprawą najważniejszą, zarówno 
w chwilach jej triumfu,jak i dziejowych klęsk, które 
nie omijały naszej Ojczyzny, szczególnie w ostat-
nich dwu stuleciach. Tak było w minionych latach, 
tak było również i w tym roku. Majową Rocznicę 
uroczyście świętowali uczniowie szkół naszej gmi-
ny. Uroczyste apele, akademie spotkania i konkursy 

rocznicowe, jakie odbyły się we wszystkich szko-
łach były nie tylko dla uczniów ważna lekcją naszej 
historii i patriotyzm.

Konkurs „Rodzinna Palma Wielkanocna”  
w Goszczy

W Niedzielę Palmową, w kościele parafialnym 
w Goszczy odbył się już po raz IX konkurs p.t. ,,Ro-
dzinna Palma Wielkanocna”. Warunkiem uczestnic-
twa w konkursie było wykonanie tradycyjnej pal-
my z naturalnych surowców. W konkursie wzięło 
udział ponad 40 wysokich, pięknych i kolorowych 
palm. Dzięki hojności naszych sponsorów, każda 
palma została nagrodzona. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali nagrody książkowe i słodkie upominki.

Dziękujemy naszym sponsorom, a byli nimi: 
ksiądz Andrzej Orlikowski, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Goszczy pan Zygmunt Łach, Radny Gminy 
pan Radosław Zębala, Prezes Gminnego Koła PSL 
pan Stanisław Jungiewicz, Prezes OSP Goszcza 

pan Henryk Dutkiewicz, Prezes Klubu Sportowego 
„Strażak” Goszcza pan Łukasz Dutkiewicz, Prze-
wodnicząca Gminnej Rady Seniorów pani Danuta 
Sokół, Członek Gminnej Rady Seniorów pan Józef 
Chmiel, Wójt Gminy Jerzmanowice – Przeginia pan 
Tomasz Gwizdała, Kierownik Oddziału Gminnej Bi-
blioteki w Goszczy pani Wiesława Zielińska,sołtysi 
Polanowic pani Bogusława Gałązkiewicz, Sadowia 
pani Krystyna Broś oraz Goszczy pan Adolf Siudek. 
Cieszymy się, że co roku możemy podziwiać wspól-
ną pracę całych rodzin. Dziękujemy za liczny udział 
i zapraszamy za rok.

Stowarzyszenie „Aktywna Wieś  
w Goszczy i Sadowiu”.

SP Luborzyca
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Budżet Obywatelski Województwa  
Małopolskiego – edycja 2019 r.

Samorząd Województwa Małopolskiego rozpo-
czyna realizację IV edycji Budżetu Obywatelskiego. 
Od 27 maja do 17 czerwca 2019 r. będzie trwało 
zgłaszanie zadań przez mieszkańców. Mogą to 
być zadania o charakterze prospołecznym, proz-
drowotnym, kulturalnym, edukacyjnym, sporto-
wym, turystycznym czy ekologicznym. Działania 
o charakterze infrastrukturalnym, zgodnie z re-
gulaminem BO, muszą być realizowane na mieniu 
Województwa Małopolskiego. Swój pomysł może 
zgłosić każdy mieszkaniec województwa, który 
ukończył 16 lat. Zadanie na etapie składania musi 
zostać poparte przez 30 mieszkańców, którzy 
ukończyli 16 lat i mieszkają na terenie subregio-
nu, którego dotyczy zadanie. W tym roku Zarząd 
Województwa Małopolskiego przeznaczył na re-
alizację IV edycji Budżetu Obywatelskiego 12 mln 
złotych. W ramach BO będą mogły być realizowa-

ne zadania, których szacunkowy koszt wyniesie mi-
nimalnie 50 tys. zł, a maksymalnie 150 tys. złotych.

Zachęcamy Państwa do skorzystania z moż-
liwości współdecydowania o kierunku rozwoju 
Małopolski i zgłaszania zadań w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.

Prosimy o zapoznanie się z Regulaminem Budże-
tu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego - 
Załącznik do Uchwały Nr VII/75/19 Sejmiku Wo-
jewództwa Małopolskiego z dnia 25 marca 2019 r.

Dodatkowe informacje:
www.bo.malopolska.pl/index.php/o-budzecie
Budżet Obywatelski – informacje
Harmonogram realizacji IV edycji
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IV konkurs na najpiękniejszą  
Palmę Wielkanocną 2019

W sobotę 13 kwietnia 2019 r. w Centrum Kultu-
ry i Promocji, już po raz czwarty, odbył się konkurs 
na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną. W tym roku 
do konkursu zgłoszonych zostało 40 palm. Konkur-
sowe Jury w składzie: pani Krystyna Reinfuss – et-
nograf, pan Grzegorz Marzec – radny, Przewodni-
czący Komisji, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Gminy oraz pani Irena Śliwa, właścicielka 
firmy ,,Zaczarowany ołówek” postanowiło w tym 
roku przyznać nagrody następującym osobom i or-
ganizacjom.

Prace zbiorowe dzieci, wys. palmy od 1 do 2 m
I miejsce – SP. Goszyce – kl. IV
II miejsce – SP. Goszyce – kl. VI
III miejsce – SP. Łuczyce – Oddział Przedszkolny
Prace indywidualne dzieci, wys. palmy 
od 1 do 2 m
I miejsce – Klaudia Marzec
II miejsce – Kacper Korcala
III miejsce – Natalia Pak
Prace indywidualne dorośli, wys. palmy 
od 1 do 2 m
I miejsce – Paulina Tomczyk
II miejsce – Kazimiera Tomaszewska
III miejsce – Anna Olejniczak
Prace zbiorowe dorośli, wys. palmy 
od 1 do 2 m
I miejsce – Stowarzyszenie ,,Jesienny Liść” 
z Luborzycy
II miejsce – KGW Wilków
III miejsce – KGW Kocmyrzów

Prace indywidualna dzieci, wys. palmy 
od 30 cm do 1 m
I miejsce – Aleksandra Kozioł
II miejsce– Jakub Matras
III miejsce – Filip Oraczewski
Praca zbiorowa dzieci, wys. palmy 
od 30 cm do 1 m
I miejsce – Zuzanna Zbroja, Natalia 
Kaczmarczyk, Patrycja Kułaga, Nikola 
Nidbała, Oliwia Frań, Gabriela Wójcik, 
Szymon Frań, Karolina Korcik
Praca indywidualna dorośli, wys. palmy 
od 30 cm do 1 m
I miejsce – Irena Kita
Prace wyróżnione:
Paweł Pak
Maria Szczudło
Michał Królik

Wszyscy biorący udział w konkursie zostali ob-
darowani dyplomami i nagrodami.

Jak co roku konkursowi towarzyszyły występy 
artystyczne. W tym roku na scenie wystąpili:zespół 
wokalny „Serenada”, kapela „Gokowiacy” oraz mło-
dzież z sekcji instrumentalnej działającej przy na-
szym Centrum Kultury – Stanisław Szwajca, Amelia 
Marchewczyk i Patryk Giergielewicz.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom 
i uczestnikom.

Oprac. Centrum Kultury i Promocji



MAJ NR 9–10/287–288

wiadomości lokalne+

28

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI wiadomości lokalne+

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

28



MAJ NR 9–10/287–288

wiadomości lokalne+

29

AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCIwiadomości lokalne+

29

 „Odlotowe Dzieciaki”
25 kwietnia 2019 r. w sali widowiskowej Cen-

trum Kultury i Promocji w Kocmyrzowie-Lubo-
rzycy odbył się konkurs dla utalentowanych dzieci 
z terenu naszej gminy „Odlotowe Dzieciaki”. W zor-
ganizowanej, już po raz czwarty imprezie mogli 
zaprezentować się zarówno soliści jak i zespoły. 
Uczestnicy konkursu podzieleni zostali na trzy ka-
tegorie wiekowe – klasy 0–III klasy IV–VI i klasy 
VII–VIII,a swoje umiejętności mogli prezentować 
w kategoriach: muzyka i taniec. Celem konkursu 
była przede wszystkim możliwość zaprezentowa-
nia swoich uzdolnień przed publicznością, rozwój 
zainteresowań kulturalnych oraz wzajemna inte-
gracja. 

Prezentacje konkursowe oceniane były przez 
niezależne Jury w składzie: pani Alicja Gaweł – mu-
zyk, wokalistka oraz pani Gabriela Bem – tancerka, 
laureatka wielu znaczących turniejów tańca. Podsu-
mowując konkurs Jury podkreśliło wysoki poziom 
występów, podziękowało i gratulowało wszystkim 
uczestnikom ich zdolności i chęci angażowania się 
w życie kulturalne gminy. Każdy z wykonawców 
otrzymał tego dnia dyplom i pamiątkową nagrodę. 
Mógł również skorzystać z przygotowanego przez 
organizatora poczęstunku.

Po wysłuchaniu prawie 50 dzieci konkursowe 
Jury zdecydowało o przyznani nagród i wyróżnień 
następującym wykonawcom :

• Miejsca I – Emilia Luty, Marta Żuchowicz, 
Blanka Wierzbińska, Dominika Chaładaj, 
Weronika Wójcik, Estera Wierzbińska oraz 
Dawid Gadzinowski.

• Miejsca II – Weronika Szymańska, Zofia 
Kwater, Julia Gut, Duet: Blanka Wierzbińska 
i Amelia Gimza, Zespół „Wiolinki”, Gabriela 
Góral, Maria Joniec oraz Alicja Wotlińska.

• Miejsca III – Duet: Joanna i Justyna Tom-
czyk, Zespół „El Crescendo Bambini”, 
Małgorzata Karoń, Duet: Martyna Skóra 
i Gabriela Lis oraz Zespół „El Crescendo An-
ziano”.

• Wyróżnienia – Duet: Lilianna Wójcik i Blan-
ka Brodowska, Natalia Bibuła, Filip Bebak, 
Aleksandra Wolska, Oliwia Zgała, Gabriela 
Ćwikła, Emilia Wcisło, Zuzanna Chomik oraz 
Maria Kucharzyk.

Gratulujemy wszystkim Odlotowym Dziecia-
kom. Mamy nadzieję, że bawiliście się w CKiP do-
brze. Życzymy wielu wspaniałych występów i roz-
woju swoich talentów.

Oprac. Centrum Kultury i Promocji
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Międzynarodowe Mistrzostwa Wushu  
w Bratysławie

10 złotych, 4 srebrne i 2 brązowe medale, taki 
jest bilans Międzynarodowych Mistrzostw Wu-
shu, które odbyły się w dniach 3–4 maj, w Braty-
sławie stolicy Słowacji. Udział w nich brali zawod-
nicy z Czech, Słowacji, Białorusi, Ukrainy, Węgier 
i Polski. Nasz Kraj reprezentował klub sportowy 
Krakowska Szkoła Wushu (KSWS) pod opieką tre-
nera Michała Adamowicza, który był jednocześnie 
sędzią głównym mistrzostw (posiada międzyna-
rodową klasę sędziowską). KSWS na stałe dzia-
ła i współpracuje z Centrum Kultury i Promocji 
gdzie odbywają się zajęcia Kung Fu, Wushu. Gminę 
Kocmyrzów-Luborzyca reprezentowały dwie za-
wodniczki Marika Brodowska i Estera Wierzbiń-
ska a ich udane starty pokazują ile pracy i wysiłku 
wkładają na treningach w swój rozwój. Obie za-
wodniczki są również członkami Kadry Narodowej 
na rok 2019 Polskiego Związku Wushu i mają real-
ne szanse aby zakwalifikować się do Reprezentacji 
Polski na Mistrzostwa Europy (ME), które odbędą 
się w Moskwie, w 2020 roku.

Nasz kraj i KSWS reprezentowało po 2 zawodni-
ków z każdej kategorii wiekowej, łącznie 10 zawod-
ników. Poniżej przedstawiona jest lista zawodników 
wraz z osiągnięciami w kolejności od najmłodszych 
uczestników.

Marika Brodowska – 3 złote medale,
Zuzanna Bubak – 1 brązowy medal,
Emil Bielawski – 1 srebrny medal,
Patryk Juda – 1 złoty, 1 srebrny medal,

Maciej Wilczyński – 1 brązowy medal,
Kamila Światłym – 1 złoty, 1 srebrny medal,
Diana Chmielnicka – 1 złoty, 1 srebrny medal,
Michał Frosik – 1 złoty medal.
Estera Wierzbińska i Maria Gałkowska, 
mimo świetnego występu musiały ustąpić 
starszym koleżankom ze swojej kategorii 
i zajęły miejsce po za podium (były 
najmłodsze w swojej grupie).
Kolejne starty przede nami a najważniejsze to 

już za 2 tygodnie Mistrzostwa Polski i Grant Wu-
shu Festival w Warszawie. W lipcu, zaraz po inten-
sywnym zgrupowaniu bardzo duży turniej German 
Wushu Stars (nazywany również „Małymi Mistrzo-
stwami Europy”, gdyż uczestniczy w nich wielu 
najlepszych zawodników z całej Europy). Ostat-
nim występem w tym roku będzie XXIII Otwarty 
Puchar Polski organizowany w Krakowie w dniach 
30 listopad 1 grudzień (największe zawody po Mi-
strzostwach Polski w naszym kraju - ostateczna eli-
minacja do reprezentacji na ME.

Centrum Kultury i Promocji Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca za doskonałą współpracę. Wierzę, 
że dzięki takim ośrodkom jak CKiP popularyzacja 
sportu i rozwój utalentowanych dzieci jest możli-
wy i przynosi wymierne korzyści promocji Polski 
i Gminy na arenie nie tylko naszego kraju ale i całej 
Europy, a w przyszłości i świata. Dziękujemy.

Tekst i foto: Michał Adamowicz  
Prezes Krakowskiej Szkoły Wushu
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Letnia półkolonia 2019
Serdecznie zapraszamy do zapisów dzieci w wie-

ku od 7 do 14 lat na półkolonię którą organizuje po 
raz kolejny Centrum Kultury i Promocji w Kocmy-
rzowie-Luborzycy.

Półkolonia odbędzie się w dniach od 19 do 23 
sierpnia 2019 r. w godzinach od 9.00 do 15.00.

W programie m.in.: wycieczki oraz warsztaty 
plastyczne i plenerowe, ognisko, zajęcia sportowo-
-taneczne

Cena: 300zł, obejmuje: opiekę instruktorów-
-wychowawców, wstęp na wymienione atrakcje, 
przejazdy, ubezpieczenie NW, ciepłe posiłki, mate-
riały plastyczne, nagrody.

Zapisy: osobiście od poniedziałku do piątku  
w siedzibie CKiP lub telefonicznie pod numerem  
12 387 18 11.

„Złote mistrzostwa Małopolski”
W dniu 11 maja 2019 roku w Tuchowie odbyły 

się Otwarte Mistrzostwa Małopolski w Judo Mło-
dzików, Młodziczek i Dzieci. Zawody zgromadziły 
na starcie zawodników z województw: śląskiego, 
podkarpackiego, świętokrzyskiego, opolskiego 
i małopolskiego. Uroczyste otwarcie zawodów po-
przedziło specjalne podziękowanie panu Markowi 
Srebro za 40 lat istnienia sekcji judo w Tuchowie. 
W zawodach reprezentowało gminę Kocmyrzów-
-Luborzyca siedmioro zawodników, dla których 
było to utrzymanie prymatu w małopolsce lub 
pokonanie bariery rywalizacji sportowej. Podczas 
walk nie brakowało emocji. Lena Ziembla i Natalia 
Zięciak zdobyły 1 miejsca w swoich kategoriach 
wagowych. Natalia swój złoty medal w Tuchowie, 
w kategorii dzieci zdobyła już po raz trzeci. Dla 
Leny był to pierwszy złoty medal na tuchowskiej 
ziemi. Wojciech Małczyk utrzymał prymat w ma-
łopolsce, ale nie był zbyt zadowolony. Był jedynym 
zawodnikiem w swojej kategorii wagowej. Pozo-
stałe zawodniczki: Julia Mentel, Weronika Dzioba, 

Wiktoria Kmera i Oliwia Niezgoda zakończyły tur-
niej poza podium. Dziękuję zawodnikom za udział 
w zawodach, zdobyte medale, a przede wszystkim 
za pokonanie bariery niepewności przed rywaliza-
cją sportową. Dziękuję również rodzicom za pomoc 
w dotarciu na zawody. Fotografie przedstawiają 
zawodników sekcji "Judo Kocmyrzów-Luborzyca" 
działającej przy CKiP w Kocmyrzowie-Luborzycy.

K. Marchewczyk

„Z sercem na dłoni...”
Z wielką przyjemnością pragniemy Państwa 

poinformować, że Koło Gospodyń Wiejskich z Lu-
borzycy przekazało kwotę 500 zł na rzecz miesz-
kańców Alleppo, włączając się tym samym w akcję 

charytatywną, której celem jest pomoc mieszkań-
com ogarniętej przez wojnę Syrii.

Serdecznie dziękujemy!
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Stowarzyszenie „Jesienny Liść” – pierwsze 
podsumowania 

W środę 24 kwietnia 2019 r. odbyło się walne 
zebranie Stowarzyszenia Kreatywnych Seniorów 
„JESIENNY LIŚĆ” w Luborzycy. Pierwszą część 
spotkania, członkowie Stowarzyszenia poświęcili 
na ocenę dotychczasowej działalności i jej efektów. 
Następnie, już w drugiej części obrad walnego ze-
brania określony został plan dalszych działań, które 
członkowie stowarzyszenia zamierzają realizować 
w bliższej i dalszej przyszłości. 

Warto w tym miejscu zaznaczyć, iż tegorocz-
ne, podsumowujące dotychczasową działalność 
stowarzyszenia spotkanie, odbyło się w pierw-
szą rocznicę jego założenia. Jak powiedział nam, 
w krótkiej rozmowie Prezes Stowarzyszenia „Je-
sienny Liść” pan Teofil Witkowski: „... pierwszy rok 
naszej działalności pozwolił nam, dzięki podjętym 

inicjatywom, zaistnieć w „świadomości” mieszkańców 
naszej gminy i to chyba dzięki temu liczba aktywnych 
członków naszego Stowarzyszenia wzrosła. Dziś liczy 
ono już 25 członków.”. 

„Aktywnie przecie przemocy”
7 maja 2019 r. podpisane zostało porozumienie 

pomiędzy Ministrem Rodziny Pracy i Polityki Spo-
łecznej a Gminą Kocmyrzów-Luborzyca o wsparcie 
realizacji zadania publicznego realizowanego w ra-
mach Programu Osłonowego „Wspieranie Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Sys-
temu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”.

W ogłoszonym przez Ministerstwo konkursie 
na powyższe zadanie – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kocmyrzowie-Luborzycy przeszedł 
pomyślnie przez dwa konkursowe etapy – pierwszy 
etap wojewódzki – do którego zakwalifikowało się 

10 projektów z całej Małopolski i drugi etap – ogól-
nopolski, w którym z wyłonionych 10 małopolskich 
projektów wybranych zostało 5, w tym projekt na-
szego GOPS.

Projekt pod nazwą „Aktywnie Przeciw Przemo-
cy”, a który uzyskano wsparcie z MRPiPS na kwotę: 
10 350 zł zakłada podjęcie szeregu działań zwią-
zanych z profilaktyką, skierowany do dzieci i mło-
dzieży, rodziców, a także seniorów. W jego ramach 
realizowane będą zarówno warsztaty tematyczne, 
szkolenia, jak i materiały informacyjne związane 
z problematyką zjawiska przemocy.

„Zakręceni na Hospicjum, Mała Nakrętka – Wielka Nadzieja” 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kocmy-

rzowie- Luborzycy informuje, że w miesiącu czerw-
cu 2019 roku prowadzona będzie przez tut. Ośro-
dek zbiórka plastikowych nakrętek.

Wszystkie zebrane nakrętki zostaną przeka-
zane Hospicjum im. św. Łazarza, a uzyskany z ich 
sprzedaży dochód przeznaczony będzie na opiekę 
nad ciężko chorymi ludźmi. 

Zachęcamy wszystkich mieszkańców Gminy, 
którym obojętny los człowieka mieszkającego do 
wzięcia udziału w akcji. Bliższych informacji udzie-
lają pracownicy socjalni GOPS , tel. 12 387 11 10, 
12 387 11 71
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Elektronika i  elektryka samochodowa 
 naprawa alternatorów, rozruszników 

 światła do jazdy dziennej, czujniki  

parkowania,  kamery cofania i inne–montaż serwis 

  naprawa instalacji elektrycznych pojazdu 

Diagnostyka komputerowa 
 diagnoza komputerowa usterek wszystkich 

układów pojazdu: silnik, ABS, ESP, poduszki  

powietrzne (SRS), skrzynia biegów inne 

Mechanika samochodowa 
 naprawy bieżące 

 przeglądy eksploatacyjne i inne 

 ozonowanie klimatyzacji (odgrzybianie)  

ZAPRASZAM! 

RAFAŁ ADAMSKI 

GŁEBOKA 42 

539-651-760 
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